
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя школа № 133»

660130, г. Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел. (8-391)247-31-31, факс (8-391) 212-81-14
e-mail:schooll33_krsk@mail.ru, Web-сайт: https://schooI133krsk.gosuslugi.ru/

Приказ
от « 08 » августа 2023г. №01-04-86/1

"О работе отряда ЮИД”

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганды 
правил дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по воспитательной работе Шереметьеву Л.А. назначить 
ответственной за координирование деятельности школьного отряда юных 
инспекторов движения учащихся МБОУ СШ №133 (далее ЮИД). На 2032-2024 
учебный год;

2. Педагога-организатора Быковскую Л.В. назначить руководителем отряда ЮИД 
в 2023-2024 учебном году;

3. Педагога-организатора Быковскую Л.В. назначить ответственной за разработку 
плана работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год в соответствии с планом 
совместных мероприятий ГИБДД, направленных на снижение детского 
дорожно-транспортного травматизма в г. Красноярске на 2023-2024 учебный 
год;

4. Педагога-организатора Быковскую Л.В. назначить ответственной за подготовку 
и проведение отрядом мероприятий для учащихся МБОУ СШ №133, согласно 
плану работы ЮИД, направленных на профилактику детского дорожно- 
транспортного травматизма и пропаганду правил дорожного движения.

5. Педагога-организатора Быковскую Л.В. назначить ответственной за участие 
отряда ЮИД в районных и городских конкурсах, согласно плану совместных 
мероприятий ГИБДД, направленных на снижение детского дорожно- 
транспортного травматизма в г. Красноярске на 2023-2024 учебный год.

6. Педагога-организатора Быковскую Л.В. назначить ответственной за обновление 
информации о деятельности отряда ЮИД на школьных стендах и сайте МБОУ 
СШ№133.

7. Контроль за и< сить на заместителя директора по ВР
Шереметьеву

Шереметьева Л.А.

С приказом ознаком: 
Ф.И.О

Директор S4HB— Т.В. Глассон

Быковская Л.В.

mailto:schooll33_krsk@mail.ru
https://schooI133krsk.gosuslugi.ru/

